
angeschlagen am: 

GebUhren/Steuern fur das Rechnungsjahr 2024 
and Haushaltsbeschluss 2024 	 abgenommen am: 

Kundmachung 
gem6R Paragraph 49 and 56 der Salzburger Gemeindeordnung 1994 

Die Gemeindevertretung der Stadtgemeinde Seekirchen a. W. hat in ihrer Sitzung am 
14.12.2023 

ordnungsgem6R den Beschluss gefasst, die Steuern and Abgaben for das Rechnungsjahr 
2024 in folgender Hohe bzw. mit folgenden Hebesatzen festzusetzen: 

ust 2023 2024 

010 Fotokopien pro Stuck A4, einseitig (Menzkopierer) 0,10 0,11 

Fotokopien pro Stuck A4, einseitig - fer Schulen (inkl.Papier) 0,02 0,02 

Farb-Fotokopien A4, einseitig 0,60 0,65 

Fotokopie Al Plakat fer TVB, CMS and Vereine 7,00 7,60 

Werbeeinschaltung in Stadtinfo 1/1 Seite 840,00 911,40 

Werbeeinschaltung in Stadtinfo 1/2 Seite 420,00 455,70 

Werbeeinschaltung in Stadtinfo 1/4 Seite 210,00 227,90 

Ortschronik neu (Ramminger) 21,00 22,80 

Ortschronik alt (Dopsch) 21,00 22,80 

Ortschronik alt - fur Neuberger 10,50 11,40 

Ortschronik neu + alt (Ramminger + Dopsch) 31,50 34,20 

023 G6stebecher 7,45 8,10 

029 Vortragsraum Gemeinde bzw. Foyer (Vortr6ge, Konzerte etc.) 

Miete inkl. Vorbereitungszeit bis 6 Stunden 20% 131,25 142,40 
Tagestarif 07.00 bis 22.00 Uhr 20% 210,00 227,90 
Errn5gig. ortsansassiger Veranstalter mit Teilnehmerzahl bis 80 Personen - ohne Eintritt 20% 47,25 51,30 
Errn fRig. ortsansassiger Veranstalter mit Teilnzahl. ab 81 Personen, bzw.mit Eintritt 20% 94,50 102,50 
Fraktionssitzungszimmer 20% 2,65 2,90 

Rednerpult (ortsans5ssige Vereine) 	 pro Tag 20% 0,00 0,00 

detto sonstige (Selbstabholung) 	 pro Tag 20% 47,25 51,30 

AV-Ausrestung/Gemeindehaus 	 pro Tag/Ger6t 20% 5,25 5,70 

detto aufler Haus (Selbstabholung) 	 pro Tag/Ger6t 20% 47,25 51,30 

Beamer pro Tag 20% 63,00 68,40 

Beamer pro Halbtag bzw. Abendveranstaltung 20% 42,00 45,60 

Aufwandsentsch6digung fer Raumnutzung im Amt (bei kostenloser Nutzung) 20% 23,10 25,10 

030 Grundbuchauszug 10,50 11,40 

Erstellung Anrainerverzeichnis f. Bauverfahren inkl. Grundbuchsauszug 26,25 28,50 

Katasterausdruck s/w A4 2,65 2,90 



031 
Planungskostenbeitrag Flschenwidmungsplan je m' FlschenausmaR Bauland je nach GrMe 
der Flsche - jedoch max. 50 % der tatsschlichen Kosten 

bis 1.000 ml 9,30 9,30 

1.001 bis 2.000 m' 1,85 1,85 

2.001 bis 5.000 m' 1,20 1,20 

5.001 bis 10.000 ml 0,90 0,90 

Ober 10.000 ml 0,70 0,70 

Planungskostenbeitrag Bebauungsplbne je m' Fl5chenausmaR Bauland je nach Gr6Re der 
FlSche - jedoch max. 50 % der tatsbchlichen Kosten 

bis 1.000 m2  7,10 7,10 

1.001 bis 2.000 m2  1,60 1,60 

2.001 bis 5.000 m2  0,90 0,90 

5.001 bis 10.000 ml 0,65 0,65 

Ober 10.000 m2  0,50 0,50 

Infrastruktur-Bereitstellungsbeitrag § 77b Sbg. ROG - Tarif 2: 

bis 500 m' 1.260,00 1.260,00 

501 bis 1.000 ml 2.520,00 2.520,00 

1.001 bis 1.700 m' 3.780,00 3.780,00 

1.701 bis 2.400 m2  5.040,00 5.040,00 

2.401 bis 3.100 m2  + 1.260,00 + 1.260,00 

je weitere angefangene 700 m' 

Ausgleichsabgabe fiir nicht errichtete Spielplstze (§50 Salzburg Bautechnikgesetzes) 635,00 

131 Hausnummerntafeln 23,10 25,10 

163 Seminarraum - F-Zeugst6tte 52,50 57,00 

Kostenersatz fur Fehlalarm (1.mal kostenlos) 367,50 Mannschaft - 78,75 paus.Kfz. 446,25 484,20 

21.. Beniitzung von Schulrsumlichkeiten (Reinigungskostenanteil) 

Klassenzimmer bis 10 m' pro angef. Stunde 0,90 1,00 

Klassenzimmer bis 20 m2  pro angel. Stunde 1,75 1,90 

Klassenzimmer Ober 20 m2/Werkraum/Musikraum/Pausenraum pro angel. Stunde 2,55 2,80 

EDV-Raum mit Gersten pro angef. Stunde 10,50 11,40 

Gymnastikraum pro angef. Stunde 2,10 2,30 

KOche HS pro angef. Stunde 5,25 5,70 

Nutzung von auswartigen bzw. gewerblichen Nutzern 

Klassenzimmer Ober 20 m'/Werkraum/Musikraum/Pausenraum pro angef. Stunde 6,30 6,80 

EDV-Raum mit Gersten pro angef. Stunde 12,60 13,70 

Gymnastikraum - pro angef. Stunde 11,05 12,00 

KOche HS - pro angef. Stunde 12,60 13,70 

AufwandsentschMigung fiir Raumnutzung (bei kostenloser Nutzung) 23,10 25,10 



Turnhallen (Sportveranstaltungen) 

Jugendtarif Mo-Fr pro Hallenteil and Stunde (Jugend bis 18 Jahre) 5,05 5,50 

Jugendtarif Mo-Fr pro Hallenteil and Stunde (Jugend bis 18 Jahre) gewerbliche + auswartige 
Nutzer 

11,05 12,00 

Erwachsenentarif Mo-Fr pro Hallenteil and Stunde 6,70 7,30 

Erwachsenentarif Mo-Fr pro Hallenteil and Stunde gewerbl. + auswartige Nutzer 11,05 12,00 

Jugend/Erwachsen Wo+Feiertage pro Hallenteil and Stunde 9,00 9,80 

Jugend/Erwachsen Wo+Feiertage pro Hallenteil and Stunde gewerbliche + auswartige Nutzer 11,05 12,00 

Sperrpauschale am Wochenende (zusatzlich zur Mietvorschreibung je h) 23,10 25,10 

Aufwandsentschadigung fur Raumnutzung (bei kostenloser Nutzung) 23,10 25,10 

Auswartige Veranstalter pro Tell / ganzer Tag 483,00 524,10 

Auswartiger Veranstalter por Tell / halber Tag 325,50 353,20 

Turnhalle Modlham 

Auswartiger Veranstalter pro halben Teil 84,00 91,10 

Auswartiger Veranstalter pro ganzen Teil 157,50 170,90 

Mehrzweckhalle (Sonstige Veranstaltungen) 

* ohne zusatzliche Beleuchtung, ohne Bestuhlung 

Einheimischer Veranstalter pro Tag/Abend (5 Std) 393,75 427,20 

Auswartiger Veranstalter 	pro Tag/Abend (5 Std) 735,00 797,50 

* mit Bestuhlung, Teppichboden, Buhne, Beleuchtung, Auf- and Abbau for 2/3 Halle 

Einheimischer Veranstalter pro Tag/Abend (5 Std) 1 312,50 1 424,10 

Auswartiger Veranstalter 	pro Tag/Abend (5 Std) 1 575,00 1 708,90 

* mit Bestuhlung, Teppichboden, Buhne, 	Beleuchtung, ohne Auf- and Abbau fur 2/3 
Halle 

Einheimischer Veranstalter pro Tag/Abend (5 Std) 630,00 683,60 

Auswartiger Veranstalter 	pro Tag/Abend (5 Std) 840,00 911,40 

* mit Bestuhlung, Teppichboden, Buhne, 	Beleuchtung, 	Auf- and Abbau for 3/3 Halle 

Einheimischer Veranstalter pro Tag/Abend (5 Std) 1 785,00 1 936,70 

Auswartiger Veranstalter 	pro Tag/Abend (5 Std) 2 100,00 2 278,50 

* mit Bestuhlung, Teppichboden, Buhne, Beleuchtung, ohne Auf- and Abbau fur 3/3 
Halle 

Einheimischer Veranstalter pro Tag/Abend (5 Std) 966,00 1 048,10 

Auswartiger Veranstalter 	pro Tag/Abend (5 Std) 1 260,00 1 367,10 

Vermietung Buhnenelement 
200x100cm, Gestell Aluminium/Boden Buche verleimt, hohenver-stellbar 20/40/60/80/100cm, 
Tragkraft 750 kg/ml mit FuRentriegelung. 

Einheimischer Veranstalter (privat) Selbstabholung 11,05 12,00 

Auswartiger oder gewerblicher Veranstalter (Selbst.) 26,25 28,50 



Sonstige Verleihtarife 

Sessel (Alu) 	pro Sessel and Tag 1,60 1,70 

Tisch (Alu) 	pro Tisch and Tag 5,25 5,70 

Garnitur (1 Tisch + 4 Sessel) pro Garnitur and Tag 11,55 12,50 

Stehtische 	pro Tisch/Tag 5,25 5,70 

Sessel (Holz) 	pro Sessel and Tag 0,60 0,65 

Sessel (Holz) 

Nach Vera nstaltungstagen - aufsteigend gerechnet 

1-50 Stuck 	pro StOck/Tag 0,60 0,65 

51-100 Stuck 	pro StOck/Tag 0,42 0,45 

100-200 Stuck 	pro StOck/Tag 0,37 0,40 

200-600 Stiick 	pro StOck/Tag 0,21 0,23 

Bierzeltgarnitur pro StOck/Tag (max. 30 Tische + 60 B6nke) 15,75 17,10 

240. Kindergartenbeitr5ge - ab 01.04.2023 

Zuschbsse Land fiir alle nicht schulpflichtigen Kinder vor den 3 Betreuungsjahren vor 
Schuleintritt (drei beitragsfreie Jahre am Vormittag) bei Ganztagesbetreuung € 40,00 (grbRer 
31 Wochenstunden), € 20,00 bei Beringer Betreuung (kleiner 31 Wochenstunden). 
Die o. a. ZuschOsse sind bei den untenstehenden Tarifen noch nicht in Abzug gebracht." 
FOr Kinder bis 3 Jahre vor Schuleintritt (Stichtag: 3. Geburtstag bis 1.9. des Betreuungsjahres) 
wird der Vormittagstarif in Hohe des Elternbeitragsersatzes des Landes nach § 45a Abs. 3 
Salzburg Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz, LGBI Nr. 57/2019, OF LGBI Nr. 29/2023 -
S.KBBG vn der Ganztagsbetreuung bzw. von deco Tarif bis 14:00 Uhr in Abzug gebracht." 

Kind pro Monat (Vormittag) 13% 100,00 100,00 

Kind pro Monat 07.00-14.00 13% 131,00 131,00 

Ganztagesbetreuung 07.00-17,15 Uhr Fr. bis 15.00 Uhr 13% 142,00 142,00 

fallweise einzelner Nachmittag (Notfallbuchung) 13% 3,50 

Ermbf5lgungsmoglichkeit fOr Hartefalle - Antragspflichtig 1 

Mittagessen monatlich (fix zu buchen gem6g Arbeitszeitbest5tigung der Erziehungsberechtigten): 

1 Essen pro Woche 13% 14,70 

2 Essen pro Woche 13% 29,40 

3 Essen pro Woche 13% 44,10 

4 Essen pro Woche 13% 58,80 

5 Essen pro Woche 13% 73,50 

Tarif Mittagessen (fallweise) pro Essen 13% 3,10 3,40 

Kindergartenbus pro Kind/Monat (Kostenanteil) 	 13% 42,00 45,60 

Kindergartenbus erstes + weiteres Kind and Monat 13% 35,70 38,70 

Tageweise Abrechnungen konnen in Ausnahmef llen erfolgen (Corona) - Berechnung der 
S5tze: Monatstarif : 4,33 Wochen : 5 Tage 

Mittagessen Betreuungspersonal 13% 4,00 4,30 

Mittagessen sonstiges Personal 13% 6,50 7,10 

Vermietung Kuche je angefangener Stunde 20% 8,40 9,10 

Vermietung Turnsaal je angefangener Stunde 20% 2,10 2,30 

Vermietung Turnsaal je angefangener Stunde - gewerbliche Nutzer 20% 10,50 11,40 



24081 Kleinkindgruppen Seekirchen 

ZuschOsse Land fur alle Kleinkindgruppenkinder € 40,00 bei Ganztagesbetreuung (grWer 31 
Wochenstunden), € 20,00 bei geringerer Betreuung (kleiner 31 Wochenstunden) 

Die o.a. Zuschusse sind bei den unten stehenden Tarifen noch nicht in Abzug gebracht. 

Anwesenheit bis zu 10 Stunden (1/4 Betreuung inkl. Jause) 13% 75,00 81,40 

Geschwisterkind ein einer Kleinkindgruppe der Stadtgemeinde Seekirchen 13% 51,00 55,30 

Anwesenheit 11 bis 20 Stunden (1/2 Betreuung inkl. Jause) 13% 95,00 103,10 

GeschWsterkind in einer Kleinkindgruppe der Stadtgemeinde Seekirchen 13% 65,00 70,50 

Anwesenheit 21 bis 30 Stunden (3/4 Betreuung inkl. Jause) 13% 115,00 124,80 

Geschwisterkind in einer Kleinkindgruppe der Stadtgemeinde Seekirchen 13% 79,00 85,70 

Anwesenheit 31 bis 40 Stunden (Volibetreuung inkl. Jause) 13% 150,00 162,80 

Geschwisterkind in einer Kleinkindgruppe der Stadtgemeinde Seekirchen 13% 105,00 113,90 
Mittagessen pro Mahlzeit 13% 3,10 3,40 

2593 Mittagsbetreuung Schulkinder (nur an Schultagen) 11.30 bis 14.00 Uhr 13% 2,10 2,30 

verpflichtendes Mittagessen pro Tag fur Volksschuler and Schuler der NMS 13% 3,45 3,70 

Aufschlag pro Tag pro Vormittagsbetreuung an unterrichtsfreien Tagen (auger Sommerferien) 4,75 5,20 

25931 Schulische Tagesbetreuung - pro Monat - ab Schuljahr 2023/2024 

5 Tage / Woche - an Schultagen 88,00 88,00 

4 Tage / Woche - an Schultagen 70,40 70,40 

3 Tage / Woche - an Schultagen 52,80 52,80 

2 Tage / Woche - an Schultagen 35,20 35,20 

1 Tag / Woche - an Schultagen 17,60 17,60 

Aufschlag pro Tag an unterrichtsfreien Tagen (auger Sommerferien) 4,75 5,20 

Besuchsgebbhrje Kind and Tag (externe Kinder) 8,80 9,50 

Mittagessen + Jause - bei Betreuung bis 17.30 Uhr 4,30 4,70 

Tarif 1 Sommerbetreuung 07.30 - 12.30 Uhr (ohne Essen) - pro Woche 23,65 25,70 

Tarif 2 Sommerbetreuung 07.30 - 14.00 Uhr inkl. verpflichtendem Essen - pro Woche 48,75 52,90 

Tarif 3 Sommerbetreuung 07.30 - 16.00 Uhr inkl, verpflichtendem Essen/Jause - pro Woche 61,95 67,20 

Aufwandspauschale (Materialien, Fahrtkosten...) - unabhangig ob Tarif 1, 2 oder 3 - pro 
Woche 

5,25 5,70 

2621 Sportzentrum Aug 

Volleyballfeld pro Stunde 10,50 11,40 

Volleyballanlage (= 2 Felder) ganztagig 157,50 171,00 

Hauptplatz - pro FuRballspiel inkl. Umkleiden fur kommerzielle Nutzg. 378,00 410,00 

Spielfeld 1/2 - pro FuRballspiel inkl. Umkleiden 168,00 182,00 
Jugendtarif Spielfeld 1/2 - pro FuRballspiel MI. Umkleiden 84,00 91,00 
Gesamtanlage FuRball (Haupt- and 2 Nebenplatze, Volleyballanlage, inkl. aller 
Infrastruktu rein richtungen) 	- fur ganztagige Turniere 

3 150,00 3418,00 

Jugendtarif Gesamtanlage FuRball (We oben) 1 575,00 1 709,00 

363 Ortsbilderhaltung 

Abtransport Fremdwerbung (pro Plakat) 11,55 12,50 



420 Seniorenhaus Seekirchen 

Sozialhilfeempfanger: It.Obergrenzenverordnung des Landes Sbg. 

Tarife pro Tag: 

Einbett bzw. Kategorie A - Sozialhilfeempfanger 41,24 44,67 

Einbett bzw. Kategorie A - Vollzahler 48,60 53,31 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 1 19,07 22,79 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 2 32,79 37,49 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 3 68,86 76,29 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 4 92,36 101,49 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 5 107,33 117,59 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 6 114,60 125,39 

Pflegetarif bzw. Pflegestufe 7 118,34 129,39 

420 Einzelleistungen (Tarif pro Tag) 

Essen -Riickvergiitung bei Abwesenheit 5,20 5,60 

Essen am Zimmer pro Mahlzeit (nicht pflegebedingt) 2,90 3,10 

W5schereinigung - Oberbekleidung pauschal 1,20 1,30 

Reinigung-Zimmer 1xwochentlich (nicht pflegebedingt) 2,35 2,50 

Kiihlschrankmiete (pro Monat) 5,85 6,30 

Inkontinenzversorgung - nach tats5chl. Kostenaufwand 

Depotgeldverwaltung 	pauschal 3,00 3,30 

Bearbeitungsgebuhr bei Kurzzeitpflege (einmalig) 43,20 46,90 

Waschgeld (Verrechnung an Bestattungsunternehmen) 46,45 50,40 

Kaution (Erlag bei Einzug) 300,00 300,00 

Die Verrechnung erfolgt nach den oben genannten Tarifen bzw. unter Einhaltung der vom Land 
vorgesehenen Obergrenzen. 

420 Mittagessen fur nicht im Heim wohnende Personen 10% 5,90 6,40 

Mittagessen Betreuungspersonal 10% 3,90 4,20 

Suppe 10% 1,15 1,20 

Hauptspeise 10% 2,35 2,50 

Dessert 10% 0,40 0,45 

FrbhstuckBetreuungspersonal 10% 0,90 1,00 

Salatteller grog Betreuungspersonal 10% 1,90 2,10 

420 Vermietung Seminarraum pro angefangener Stunde 20% 6,30 6,80 

Speisesaal pro angefangener Stunde 20% 20,50 22,20 

520 Vermietung Seemoosstadel 

filr Schulen kostenlos 

Miete pro Tag (nur fur Veranstaltungen mit Thema Natur, Umwelt, Naturschutz) 21,00 22,80 
Kautionshinterlegung (auger bei Vermietung an Schulen) 105,00 114,00 

612 Beitrag fiir die Errichtung von Gehsteigen 

Herstellungspreis eines durchschnittl. Gehsteiges je LSngenmeter 329,50 329,50 
Beitrag fiir die Errichtung von offentiichen Verkehrsfiachen 

Preis fur die Herstellung des Unterbaues je ml; dies entspricht den vollen Kosten 143,55 84,00 
Preis fiir die Herstellung der Stragendecke sowie der erforderlichen Entwasserungsanlagen; 
dies entspricht den halben Kosten 

19,25 101,00 

Preis bei bewilligter Selbstherstellung des Unterbaues fiir der Herstellung der StraRendecke 
sowie der erforderlichen Entwasserungsanlage je ml; dies entspricht den halben Kosten 

19,25 101,00 

Stundensatz Gemeindearbeiter - brutto 47,25 51,30 
Kilometergeld (Weiterverrechnung) - Fahrzeugkosten Bauhof 2,00 2,20 
Kosten Ausleihung Bauhoffahrzeug -je Kilometer (interne Ausleihung) 0,55 0,60 
Stundensatz Hako-Reinigungsger5t je angefangener h 73,50 79,70 
Stundensatz Traktor (ohne Zubehor) je angefangener h 54,60 59,20 
Stundensatz Kipper je angefangener h 22,05 23,90 
Stundensatz Schneepflug je angefangener h 22,05 23,90 
Stundensatz Laderje angefangener h 81,90 88,90 
Vermietung Schanig&ten je ml and Monat 2,10 2,30 



850 Wasserversorgung 

je m' Wasserverbrauch 10% 1,30 1,65 

Zahlermiete (je Monat) 4 m' 10% 1,65 1,80 

Zahlermiete (je Monat) 16 m' 10% 3,55 3,90 

Zahlermiete Qe Monat) 80 m' 10% 13,75 14,90 

Wasseranschlussgeb6hr 

je Bewertungspunkt 10% 550,00 583,00 

Kostenersatz bei Ablehnung Funkzahler - pro Jahr 10% 25,20 27,30 

811 Abwasserentsorgung 

je m' Wasserverbrauch 10% 4,00 4,18 

Kanalinteressentenbeitrag 

je Bewertungspunkt 10% 627,00 660,00 

Kostenersatz Verrechnung Subzahler/Grundgebuhr (Post-Papier-Personalkosten) je Vierteljahr 10% 7,55 8,20 

813 Abfallentsorgung 

Bereitstellungsgeb0hr 

je Haushalt and Betriebsstatte (mit biogener Siedlungsabfalltonne) pro Jahr 10% 80,10 86,10 

je Haushalt and Betriebsstatte (fur Eigenkompostierer) pro Jahr 10% 68,10 73,20 

Zuschlag je weiterer 120 1 biogener Siedlungsabfalltonne 10% 24,05 26,60 

Zuschlag je weiterer 240 1 biogener Siedlungsabfalltonne 10% 48,05 53,10 

Personen mit Rezeptgeb0hrenbefreiung (auf Antrag 50 % auf Grundgebuhr) 

Kompost (ab Kompostieranlage) pro m' 10% 16,00 16,00 

Leistungsgeb0hr gem. Siedlungsabfalltonne (Restabfall) 

pro entleerte Tonne 	 70 Liter 10% 4,90 5,30 

pro entleerte Tonne 	 90 Liter 10% 6,25 6,70 

pro entleerte Tonne 	 110 Liter 10% 7,70 8,30 

pro entleerte Tonne 	 120 Liter 10% 8,30 8,90 

pro entleerte Tonne 	 240 Liter 10% 16,70 18,00 

pro entleertem Container 	 770 Liter 10% 49,10 52,80 

pro entleertem Container 	 1100 Liter 10% 77,15 82,90 

Windelsack Qe Kind bzw. Pflegefall max. 3 Stuck x 60 1 pro Monat kostenlos) jeder weitere 
Windelsack 

10% 1,60 1,70 

Abfallsack 10% 6,90 7,40 

Abfallsack fur biogenen Siedlungsabfall klein (5-7 Liter) 10% 0,40 0,40 

Abfallsack fur biogenen Siedlungsabfall 120 Liter 10% 1,10 1,20 

Abfallsack fOr biogenen Siedlungsabfall 240 Liter 10% 1,60 1,70 

120 Liter biogene Siedlungsabfalltonne 10% 33,00 35,00 

240 Liter biogene Siedlungsabfalltonne 10% 46,00 49,50 

Zustellgebbhr fbr biogene Siedlungsabfalltonne 10% 12,10 13,00 

VorsammelgefiR 10% 3,10 3,30 

Anlieferung GrOnschnitt zu Kompostieranlage - pro kg 10% 0,048 0,05 

Anlieferung GrOnschnitt zu Kompostieranlage (von Gewerbe) - pro KG 10% 0,045 0,05 

Tarife fOr Problem- and Altstoffentsorgung am Altstoffsammelhof gem5R Beilage A zur Abfallabfuhrverordnung 

Berechtigungskarte ASH (bei Verlust) 10,00 10,00 



816 Beitrag fur die Herstellung der offentlichen StrafSenbeleuchtung 

Herstellungspreis einer durchschnittl. StraRenbeleuchtungsanlage je Langenmeter 96,10 104,30 

828 Marktstandgebbhren pro Ifm 2,10 2,30 

846 Seeburg 	- 	Beniitzung der Raumlichkeiten 

Seminarraum - halber Tag (bis ca. 6 Stunden) 20% 52,50 57,00 

Seminarraum ganzer Tag 20% 73,50 79,70 

Trauungsraum pro Trauung 20% 100,00 110,00 

Schlosskapelle ohne Blumenschmuck 20% 48,00 53,00 

847 versperrbare Fahrradboxen 

Jahresmiete 2023 98,12 fur eine Fahrradbox 
Ausgangsbasis Index 12/22 mit 5 % Klausel fOr 2024 20% 

920-1 Grundsteuer "A" 500% 

920-2 Grundsteuer "B" 500% 

920-4 Kommunalsteuer 3% 

920-5 Nachtigungsabgaben (SNAG) 

Allgemeine Nachtigungsabgabe (SNAG): 

je Nachtigung (Mindestbetrag) 1,00 1,00 

Tourismusforderungsfond It. Sbg. Tourismusgesetz 2003 § 51 lit. b+c 0,05 0,05 

Besondere Nachtigungsabgabe (SNAG): 

fur Ferienwohnungen mit mehr als 130 m2  380,00 380,00 

fur Ferienwohnungen mit mehr als 100 m2  bis einschlieRlich 130 ml 360,00 360,00 

fur Ferienwohnungen mit mehr als 70 m' bis einschlieRlich 100 m' 300,00 300,00 

fur Ferienwohnungen mit mehr als 40 m2  bis einschlieRlich 70 m' 260,00 260,00 

fur Ferienwohnungen bis einschlieRlich 40 m2  200,00 200,00 

fiir dauernd abgestellte Wohnwagen 130,00 130,00 

920-7 Kommunalabgabe Zweitwohnsitz 

zusatzlich zur besonderen Nachtigungsabgabe 

bis 40 m" 120,00 120,00 

> 40 bis 70 ml 156,00 156,00 

> 70 bis 100 m2  180,00 180,00 

> 100 bis 130 ml 216,00 216,00 

> 130 bis 160 m2  228,00 228,00 

> 160 bis 190 m' 308,00 308,00 

> 190 bis 200 ml 357,00 357,00 

> 220 m2  406,00 406,00 

920-8 Kommunalabgabe Wohnungsleerstand 

wenn keine besondere Nachtigungsabgabe 

bis 40 m" 260,00 260,00 

> 40 bis 70 m2  455,00 455,00 

> 70 bis 100 m2  650,00 650,00 

> 100 bis 130 m2  845,00 845,00 

> 130 bis 160 m' 1 040,00 1 040,00 

> 160 bis 190 m2  1 235,00 1 235,00 

> 190 bis 200 m' 1 430,00 1 430,00 

> 220 ml 1 625,00 1 625,00 



Fiir die Gemeindevertretung der Stadtgemeinde Se 

Bgm. Konrad P' inger 

FOr die Richtigkeit der Ausfertigung: 

1112  i7 
Mag. Bernhard Huber 

920-9 Vergniigungssteuer 

Kartensteuer nach § 2 Abs 2 VGO-Verordnung 10% 

Kartensteuer fiir Konzertveranstaltungen § 2 Abs. 2 Ziffer 11 5% 

Spiel- and Geschicklichkeitsautomaten (§ 2 Abs.7a VGO-Verordng.) 29,00 29,00 
Kegelbahnen-Billiard-Dartgerate pro Vorrichtung/Monat 	(§2 Abs.7b VGO-Verordng.) 15,17 16,50 
Kinderunterhaltungsautomaten (§ 17 Abs.2 VGO-Verordng.) 2,26 2,50 

920-10 Hundesteuer pro Haushalt and Jahr 50,00 54,30 

(Befreiung It. Hundeabgabenverordnung moglich) 



Anlage A 

Anlieferung am Altstoffsammelhof 

• WER darf anliefern? Abgabeberechtigt sind alle Haushalte, Institutionen, Betriebe, Anstalten 
and sonstige Arbeitsstatten in der Gemeinde, die an die Hausabfallabfuhr angeschlossen sind. 

• Welche MENGEN durfen abgegeben werden? Kostenlos angenommen wird Material in 
Haushaltsmengen. Unter Haushaltsmengen sind Anlieferungen in handelsublichen 
Kleingebinden zu verstehen, die ublicher Weise in Privathaushalten anfallen. Keinesfalls als 
solche gelten Mengen aus Wohnungsauflosungen, gr6Reren Umbauten an Gebauden oder 
Entrumpelungen. Institutionen, Betriebe, Anstalten and sonstige Arbeitsstatten sind berechtigt, 
Material in Haushaltsmengen kostenlos am Altstoffsammelhof abzugeben. 

• Wann konnen KOSTEN entstehen? Sind die entsprechenden Kapazitaten am 
Altstoffsammelhof vorhanden, kann in Absprache mit dem Altstoffsammelhof-Personal gegen 
untenstehenden Kostenersatz die maximale Anlieferungsmenge Oberschritten werden. 

Popular- 
bezeichnung 

Abfallbezeichnung Beispiele 
K. E. 
oder 
I.E. 

Max. 
Freimenge 

pro Tag 

Max. 
Freimenge 
pro Monat 

Zusatzgebuhr 
in € bei 

Obermengen 
Altfenster mit 
Glas 

Altfenster mit Glas 
Fenster aus Holz, 
Kunststoff and Alu 

I.E. 2 Fenster 4 Fenster 
91,00 / m3  
0,076 / kg 

Altglas 
Haushaltsverpackungen: 
Verpackungsabfalle aus 
Glas 

Glasflaschen, 
Konservenglaser 1.E.  

nach 
Kapazitat 

nach 
Kapazitat 

Kostenlos 

Altholz 
sperrige Siedlungsabfalle 
aus Holz 

behandeltes and 
unbehandeltes Holz 

K. E. '/z m3  (50k) g 1 m' (100 kg) 
8,30/ m3  
0,083 /kg 

Altkleider and 
Schuhe 

getrennt gesammelte 
Siedlungsabfalle, Altstoffe: 
Alftextilien 

tragbare and saubere 
Kleidung and Schuhe 

K. E. 
nach 

Kapazitat 
nach 

Kapazitat 
20,00 / m3 

Altmetall 
sperrige Siedlungsabfalle 
aus Metall 

Blech- and Eisenteile, 
Dachrinnen, Fahrrader 

K E  nach 
Kapazitat 

nach 
Kapazitat 

Kostenlos 

Altpapier 
getrennt gesammelte 
Siedlungsabfalle, Altstoffe: 
Papier 

Zeitungen, Hefte, 
Zeitschriften 

K. E. 
nach 

Kapazitat 
nach 

Kapazitat 
Kostenlos 

Altreifen Altreifen 

PKW ohne Felge 
PKW mit Felge 
LKW ohne Felge 
LKW mit Felge 
Traktor ohne Felge 
Traktor mit Felge 

I.E. keine keine 

4,30 / Stk 
6,10 / Stk 

11,00 / Stk 
17,60 / Stk 
11,00 / Stk 
17,60 / Stk 

Eternit Asbestzement 
Welleternit, 
Fassadenverkleidung (600kg) 

I.E.  '/2 m3  1 m3  
(1.200kg) 

105,00 / m' 
0,088 / kg 

kunstliche 
Mineralfasern, 
Abgabe nur in 
dicht verschl. 
Sacken 

Asbestabfalle, 
Asbeststaube 

Glaswolle, Steinwolle I.E. / m3  (15 kg) % m3  (30kg) 
70,00 / m3  
1,167 / kg 

Baurestmassen Baurestmassen 
Heraklith, Gips, Fliesen, 
Keramik, Lecca, Ytong, 
Rigips 

I.E. 
+/Z m3  

(650kg) 
1 m3  

(1.300kg) 
118,00 / m3  

0,091 / kg 

Bauschutt Bauschutt 
Ziegel, Beton, 
Dachschindel, Putzreste, 
Mauerwerk 

I.E. % m3  
(650kg) 

1 m3  
(1.300kg) 

102,50 / m3  
0,079 / kg 

Bioabfall 

(getrennt gesammelte) 
biogene Siedlungsabfalle: 
Kuchenabfalle, Spultrank 
gem. § 1 Abs 2 BioabfallVO 
2010 idgF. 

Eierschalen, 
Gartenabfalle, 
Obstabfalle, verdorbene 
Lebensmittel, 
Kuchenabfalle 

K. E. keine Annahme am Altstoffsammelhof 

Flachglas Flachglas Fensterglas I.E. 
'25 (1 	kg) 'h m3  (250 kg) 

12,90 /M3 
0,026 / kg 

Legende: 	K. E. 	Kommunale Erfassungspflicht 
I.E. 	Individuelle Entsorgungspflicht 



Gasflaschen Gase in Stahldruckflaschen 
Propangas, Acetylen, 
Sauerstoffflaschen 

I.E. keine Annahme am Altstoffsammelhof 

Gri.inschnitt 
(getrennt gesammelte) 
biogene Siedlungsabfalle: 

Garten- and Grunabfalle 

Baum-, Strauch- and 
Rasenschnitt 

K.E. '/z m3  
(100 kg) 

1 m3  (200 kg) 
12,00 / m3  
0,060 / kg 

Kartonagen 

Haushaltsverpackungen: 
Verpackungsabfalle aus 
Papier, Karton, Pappe and 
Wellpa pe 

Karton gefaltet I.E, 
nach 

Kapazitat 
nach 

Kapazitat 
Kostenlos 

WUsYialtsverpac 
~ckl_ingsabfgn 

HDPE HoTlkorper 
LDPE Folie 

PS Sty 
 

verpac 

I.E. 
 Kapazit5t Kapazitat 

Kostenlos 

produktionsspezif 
ische Abfalle 

produktionsspezifische 
Abfalle soweit eine 
diesbez0gliche schriftliche 
Vereinbarung mit der 
Gemeinde abgeschlossen 
wurde 

Spanplatten aus der 
Tischlerei, 
Installationsmaterial vom 
Elektriker, Fliesen vom 
Installateur 

I.E. 
keine Annahme von Material, das im Zuge der 

gewerblichen Tatigkeit anfallt am 
Altstoffsammelhof 

Restabfall gemischte Siedlungsabfalle gemischter Restmull K.E. keine Annahme am Altstoffsammelhof 

Sperrabfall sperrige Siedlungsabfalle 
Matratzen, Teppiche, 
Spiel- and Sportgerate 

K.E. 1 m3 
(100kg) 

2 m3  (200kg) 
20,00 / m3  

0,2 /kg 

XPS 
Dammplatten 

XPS Dammplatten Dammplatten I.E. keine Annahme am Altstoffsammelhof 

Popular- 
bezeichnung 
Elektroaltgerate 

Abfallbezeichnung Beispiele 
K.E. 
oder 
I.E. 

Max. 
Freimenge 

pro Tag 

Max. 
Freimenge 
pro Monat 

Preis in € bei 
Annahme von 
Ubermengen 

Bildschirmgerate Bildschirmgerate 
Fernseher, Monitore, 
Flachbildschirme Kapazit5t 

K.E.  nach nach 
Kapazit5t 

Kostenlos 

ElektrogroRgerate ElektrogroRgerate 
Waschmaschinen, Herde, 
Trockner Kapazitat 

K.E. 
 nach nach 

Kapazitat 
Kostenlos 

Elektrokleingerate Elektrokleingerate 
Mixer, PC, Handy, Fohn, 
Kaffeemaschine Kapazitat 

K.E.  nach nach 
Kapazitat 

Kostenlos 

Gasentladungs- 
lampen 

Gasentladungslampen 
Leuchtstoffrohren, 
Energiesparlampen Kapazit5t 

K.E. 
 nach nach 

Kapazit5t 
Kostenlos 

Geratebatterien Geratebatterien 

Batterien and Knopfzellen 
aus Fernbedienung, Uhr, 
Taschenlampe, Lithium 
Batterien 

K E  nach 
Kapazit5t 

nach 
Kapazitat 

Kostenlos 

KOhlgerate KOhlgerate KOhlschranke, Gefriertruhen K.E. 
nach 

Kapazit5t 
nach 

Kapazitat 
Kostenlos 

Popular- 
bezeichnung 
Problemstoffe 

Abfallbezeichnung Beispiele 
K.E. 
oder 
I.E. 

Max. 
Freimenge 

pro Tag 

Max. 
Freimenge 
pro Monat 

Preis in € bei 
Annahme von 
Ubermengen 

Altol Altol Motorol, Getriebeol K.E. 5 Liter 10 Liter 0,30 / Liter 

Chem ikalienreste Chem ika lienreste 
Wuhlmausgift, 
Fotochemikalien, 
Schimmelentferner 

K.E. 1 Liter 2 Liter 1,80 / Liter 

Dispersionsfarben Dispersionsfarben 
Reste 
D epervo  nsfarben 

K.E. 2 Eimer 4 Eimer 40,00 / m3  

Farben and Lacke Altfarben and Altlacke 
Farb- and Lackreste, nicht 
ausgehartet 

K.E. 5 Liter 10 Liter 0,50 / Liter 

Feuerloscher Feuerloscher Voll and leer K.E. 
nach 

Kapazit5t 
nach 

Kapazit5t 
Kostenlos  

Haushaltsreiniger Haushaltsreiniger 
Geschirrspulmittel, 
Waschmittel 

K.E. 5 Liter 10 Liter 1,50 / Liter 

KFZ-Batterien KFZ-Batterien Autobatterien K.E. 
nach 

Kapazit5t 
nach 

Kapazit5t 
Kostenlos 

Kondensatoren Kondensatoren 
aus Schadstoffentfrachtung 
von GroRgeraten Kapazit5t K.E. 

 nach nach 
Kapazit5t 

Kostenlos 

Legende: 	K.E. 	Kommunale Erfassungspflicht 
I.E. 	Individuelle Entsorgungspflicht 



Laugen Laugen 
Natronlauge, Ammoniak = 
Salmiakgeist 

K. E. 1 Liter 2 Liter 2,40 / Liter 

Losemittel Losemittel 

Nitroverdunnung, 
Frostschutzmittel, Benzine, 
Nagellackentferner, 
ParfOrne 

K. E. 5 Liter 10 Liter 0,30 / Liter 

Medikamente Medikamente Tabletten, Salben, Tropfen K. E. 5 Liter 10 Liter 0,40 / Liter 

Ole and Fette „Oli" Altfette and Altoe Speiseol, Frittierfett K. E. Kapazitat Kapaz tat 
Kostenlos 

Pflanzenschutz- 
mittel 

Pflanzenschutzmittel 

Sch5dIingsbekampfungsmitt 
el, Mause- and 
Rattenkoder, 
Schneckenkorn 

K. E. 5 Liter 10 Liter 1,80 / Liter 

Quecksilber Quecksilber 
Thermometer, Manometer, 
Quecksilberschalter 

K. E. 1 Liter 2 Liter 13,80 / Liter 

Sauren Sauren 
Essigsaure, Ameisensaure, 
Zitronensaure 

K. E. 1 Liter 2 Liter 2,40 / Liter 

Spraydosen Spraydosen Haarspray, Impragniermittel K. E. 5 Liter 10 Liter 0,50 / Liter 

Spritzen and 
KanOlen 
(in stichfesten 
Behaltern) 

Spritzen and Kanulen 
(in stichfesten Behaltern) 

von Diabetikern usw K. E. 1 Kanister 2 Kanister 0,40 / Liter 

Symclosen Symclosen 
spezielle 
Schwimmbadchemikalien 

K. E. 1 Liter 2 Liter 1,80 / Liter 

Werkstattenabfalle Werkstattenabfalle 
olige 
Olbindemittel, O 

Putzlappen,  
lfilter 

K. E. 5 Liter 10 Liter 0,50 /Liter 

Alle Abgaben inkl. 10 % USt. 
Die Gebuhren werden jahrlich von der Gemeindevertretung neu beschlossen. Bis zu einer neuen 
Beschlussfassung bleiben die alten Tarife aufrecht. 

Legende: 	K.E. 	Kommunale Erfassungspflicht 
1. E. 	Individuelle Entsorgungspflicht 
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